
 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 09.03.2023 № 179  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

О проведении муниципального этапа 

областного конкурса «Голубая лента – 

2023» 

 

На основании плана работы управления образования и плана работы МБОУ ДПО 

«НМЦ» на 2022– 2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап областного конкурса «Голубая лента – 2023» с 

13.03.2023 года по 20.03.2023 года. 

2. Утвердить положение муниципального этапа областного конкурса «Голубая лен-

та – 2023» (приложение). 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа областного конкурса «Голубая 

лента – 2023»: 

Калинина В.А., и.о.директора МБОУ ДПО «НМЦ», председатель жюри; 

члены жюри:  

Мананникова Л.Г., методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Власова С.А., методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Маринина Н.С., методист МБОУ ДПО «НМЦ». 

4. Ответственность за проведение муниципального этапа областного конкурса «Го-

лубая лента – 2023» возложить на методиста МБОУ ДПО «НМЦ» Мананникову Людмилу 

Гавриловну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник  управления 

образования                                                                                                           Т.В.Евстифеева 

 

 

 

 

 



 

 

 

Положение 

муниципального этапа областной экологической акции 

«Вода – это жизнь» 

1. Общие положения 

Муниципальный этап областной экологической акции «Вода – это жизнь!» (далее – 

Акция) проводится с целью привлечения педагогов к природоохранной деятельности и 

воспитания бережного отношения к водным ресурсам родного края. 

Задачи Акции: 

повышение уровня экологического сознания как педагогов, так и подрастающего поколе-

ния; 

активизация практической природоохранной деятельности в сфере охраны и восстановле-

ния водных ресурсов; 

воспитание чувства личной ответственности за сохранение водоемов; 

развитие творческих форм совместной деятельности педагогов и учащихся в природо-

охранной сфере, создание коллекции авторских работ для дальнейшего использования в 

практике работы общеобразовательных организаций. 

Учредителем Акции является управление образования Ленинск-Кузнецкого ГО. Органи-

зует и проводит Акцию МБОУ ДПО «НМЦ». 

2. Участники Акции 

К участию в Акции приглашаются педагогические работники образовательных организа-

ций Ленинск-Кузнецкого ГО. 

3. Содержание и порядок проведения  

В рамках акции проводится конкурс: 

 «Голубая лента – 2023» - конкурс, проводимый в рамках Всероссийского молодёжного 

флешмоба «Голубая лента», на лучшую акцию, посвященную Международному дню во-

ды. 

4 Сроки проведения. 

Муниципальный этап областного конкурса «Голубая лента – 2023» состоится с 

13.03.2023 года по 20.03.2023 года на базе МБОУ ДПО «НМЦ». С подведением итогов 

20.03.2023 года. 

5. Содержание и порядок проведения  

Конкурсные работы должны быть выполнены в соответствии с условиями Акции, 

оформлены согласно требованиям и представлены в следующих формах: 

           ПРИЛОЖЕНИЕ   

к приказу управления образования 

от _________________ № ________ 



Материалы по номинации «Голубая лента - 2023» принимаются в виде ролика про-

должительностью не более 5 минут. Видеоролик должен включать в себя: просветитель-

скую акцию с раздачей символичных голубых лент и листовок с информацией о важности 

бережного отношения к водным ресурсам; видео танцевального флешмоба под музыкаль-

ную композицию «Я, ты, он, она» группы Непоседы. 

Видеоматериал должен быть подписан и содержать следующую информацию: фамилия, 

имя, отчество, должность исполнителя, наименование образовательной организации, в 

которой выполнена работа, муниципальное образование. 

Видеоролики и заявки высылаются до 20 марта 2023 г. по электронной почте на ад-

рес: centri@ya.ru  с темой письма «Голубая лента!». 

Критерии оценки: охват участников, информативная насыщенность, креативность, каче-

ство видео, стилистическая грамотность. 

Для номинации «Голубая лента-2023» необходимо дополнительно подать заявку на 

участие во Всероссийском молодежном флешмобе «Голубая лента-2023» – на сайте по 

адресу http://голубаялента.рф. 

Участие конкурсных работ в областной Акции без участия в муниципальном этапе 

не допускается. 

6. Подведение итогов Акции 

Победители и призеры награждаются грамотами управления образования Ленинск-

Кузнецкого ГО. 

Ответственный за проведение Акции: Мананникова Людмила Гавриловна, тел. 5-41-08, 8-

908-949-16-11. 

 

 

mailto:centri@ya.ru
http://голубаялента.рф/


Приложение  

Заявка 

участника муниципального этапа областного конкурса  

 

 

Название кон-

курса 

Название работы Фамилия, имя, отчество 

(полностью) 

 участников 

Должность участ-

ников 

Место работы участников 

(полное наименование 

организации, контакты:                   

телефон, сайт,                     

e-mail) 

Телефон одного из 

авторов и элек-

тронный адрес 

      

  

* Заявки не сканируются 



 


